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Komisja Europejska zaproponowała ustanowienie europejskiego systemu nadzoru granic (EUROSUR).

Jego celem jest poprawa koordynacji w ramach poszczególnych państw członkowskich i pomiędzy nimi

w zakresie zapobiegania i zwalczania poważnej przestępczości, takiej jak handel narkotykami i handel

ludźmi, a także zmniejszenie niedopuszczalnie wysokiej liczby ofiar wśród migrantów przybywających

drogą morską.

Organy państw członkowskich odpowiedzialne za nadzór granic (straż graniczna, straż przybrzeżna,

policja, służba celna i marynarka wojenna) będą mogły w ramach mechanizmu EUROSUR wymieniać

informacje operacyjne i prowadzić wzajemną współpracę, a także współpracować z agencją FRONTEX i

krajami sąsiadującymi. Intensywna wymiana informacji i stosowanie nowoczesnych technik nadzoru

wprowadzonych przez EUROSUR może również bardzo istotnie przyczynić się do ratowania życia

migrantów próbujących dotrzeć do wybrzeży państw członkowskich UE w małych i niezdatnych do

żeglugi morskiej łodziach, które są bardzo trudne do śledzenia.

„System EUROSUR pomoże w wykrywaniu i zwalczaniu działalności siatek przestępczych i będzie

stanowił zasadnicze narzędzie służące ratowaniu życia migrantów, podejmujących śmiertelne ryzyko

podczas próby dotarcia do wybrzeży UE”, powiedziała Cecilia Malmström, komisarz do spraw

wewnętrznych. „Nowy system przyczyni się do budowy zintegrowanego systemu zarządzania granicami,

przy jednoczesnym zagwarantowaniu poszanowania praw podstawowych, ochrony danych i zasady non-

refoulement”.

W niektórych państwach członkowskich nawet sześć różnych organów jest obecnie bezpośrednio

zaangażowanych w nadzór granic morskich. Czasami działają one w oparciu o równolegle funkcjonujące

systemy nadzoru, bez wyraźnych zasad i procedur współpracy oraz wzajemnej wymiany informacji.

Ponadto w obszarze nadzoru granic nie tylko brak koordynacji w obrębie niektórych państw

członkowskich, ale także pomiędzy państwami członkowskimi, z uwagi na brak odpowiednich procedur,

sieci i kanałów komunikacji służących wymianie informacji. 

Aktualnie w ramach zwiększenia bezpieczeństwa granic unijnych państwa członkowskie tworzą krajowe

ośrodki  koordynacji ds. nadzoru granic, które mają być wspólnym punktem kontaktowym w sprawie

danych przekazywanych w czasie rzeczywistym, informacji i danych wywiadowczych, wymienianych

pomiędzy strażą graniczną, strażą przybrzeżną, policją i innymi organami krajowymi, jak również z

agencją FRONTEX i innymi krajowymi ośrodkami koordynacji.  W listopadzie 2011 r. w ramach

projektu pilotażowego FRONTEX poprzez zabezpieczone sieci łączności połączył ze sobą pierwszych

sześć krajowych ośrodków koordynacji - Finlandia, Francja, Włochy, Polska, Słowacja i Hiszpania.

Pozostałe krajowe ośrodki koordynacji państw członkowskich zostaną podłączone w latach 2012 i 2013.

Wraz z państwami członkowskimi i innymi agencjami  FRONTEX prowadzi obecnie prace nad

opracowaniem innych elementów systemu EUROSUR. Prace te koncentrują się na wykrywaniu małych

statków służących do przemytu ludzi i narkotyków.

Rozporządzenie dotyczące systemu nadzoru granic trafi  pod obrady Parlamentu Europejskiego i Rady.

Planuje się uruchomienie EUROSUR przed końcem 2013 r.
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